
                 
 EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo; 
Contratada: TCL – Limpeza Urbana Ltda.; Objeto: 
Equilíbrio Econômico Financeiro do Contrato. Valor 
Mensal: R$ 850.976,37 (oitocentos e cinquenta 
mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e sete 
centavos);  Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso 
I, alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93. Processo 
licitatório nº 101/2010, modalidade Concorrência. 
Joacy Carlos Pereira de Assis - P/ Contratante. 
George Augusto Negócio de Freitas - P/ Contratada.

PORTARIA Nº 005/2015 – SME

Macaíba/RN, 04 de março de 2015.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE MACAÍBA, estado do Rio Grande do Norte, 
no uso das atribuições que lhes são atribuídas pela 
Lei Municipal n°1.655 de 18 de junho de 2013 e 

considerando a necessidade de manter as atividades 
da Administração Pública Municipal.

CONSIDERANDO, a necessidade de ser 
realizada a implantação do controle dos serviços 
administrativos desta unidade.
		
RESOLVE:

Art.1º Nomear o senhor Clézio Venclaw Kovalski, 
inscrito no CPF sob o n° 816.054.129-53, como 
Coordenador Administrativo da Secretaria 
Municipal de Educação, para responder por tempo 
indeterminado.
                    
Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba, 04 de março de 2015

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação 

ANO VI – N° 751 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 05 de março de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


